РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2015г. № 532

Об утверждении Положения о комиссии по
установлению факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или
членами семей нанимателей по договорам социального найма
 либо собственниками которых они являются.

В  целях  реализации  Федерального  Закона  от  21.12.1996  г.  №  159-ФЗ  «О
дополнительных  гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»,  Постановления правительства Республики Карелия № 99-П от
19.03.2013 г. «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей,
оставшихся  без  попечения  родителей  в  ранее  занимаемых  жилых  помещениях,
нанимателями  или членами семей нанимателей  по договорам социального  найма  либо
собственниками которых они являются»,    администрация Костомукшского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о  Комиссии по установлению факта невозможности проживания
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей,
оставшихся  без  попечения  родителей  в  ранее  занимаемых  жилых  помещениях,
нанимателями  или членами семей нанимателей  по договорам социального  найма  либо
собственниками которых они являются.  (Приложение № 1.)
2. Утвердить состав комиссии. (Приложение  № 2).
3.  Постановление  от  12.02.2015  г.  №  120  «О  создании  комиссии  по  установлению
оснований для признания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из  их  числа,  нуждающимися  в  предоставлении   жилых  помещений,  в  том  числе  по
установлению  факта  невозможности  их  проживания  в  ранее  занимаемых  жилых
помещениях», считать утратившим силу
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления
образования администрации Костомукшского городского округа А.Н.Ланкину.
5. Постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

И.о.главы администрации                                                                  В.Ф.Степанушко

В.Л.Дьяченко, т: 54531
Дело – 1, УО – 3

Приложение № 1.
К постановлению  администрации

От ___________________ 2015 г. № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях , нанимателями или членами
семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они

являются.

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по установлению факта  невозможности  проживания детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее  занимаемых  жилых  помещениях,
нанимателями  или членами семей нанимателей  по договорам социального  найма  либо
собственниками  которых  они  являются,  (далее  -  Комиссия),  является  постоянно
действующей.

1.2.  Комиссия  руководствуется  в  своей  деятельности  действующим
законодательством,  Порядком  установления  факта  невозможности  проживания  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее  занимаемых  жилых  помещениях,
нанимателями  или членами семей нанимателей  по договорам социального  найма  либо
собственниками которых они являются,  утвержденным Постановлением  Правительства
Республики  Карелия  от  19.03.2013г.  №  99-П  (далее  –  Порядок),  а  также  настоящим
Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия в соответствии с Порядком:

а)  рассматривает  представленные заявителем документы по установлению факта
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее
занимаемых  жилых  помещениях,  нанимателями  или  членами  семей  нанимателей  по
договорам социального найма либо собственниками которых они являются;

б)   выносит  мотивированное  решение  об установлении  (отказе  в  установлении)
факта  невозможности  проживания  детей-сирот,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее  занимаемых  жилых  помещениях,
нанимателями  или членами семей нанимателей  по договорам социального  найма  либо
собственниками которых они являются.

3. Организация  работы Комиссии

3.1.  Председатель  Комиссии  руководит  деятельностью  Комиссии,
председательствует на ее заседаниях, организует работу Комиссии.

3.2.  В случае  отсутствия председателя Комиссии заседания проводит заместитель
председателя Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее 2/3 от
общего числа ее членов.

3.4. Решения  Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании  членов  Комиссии  открытым  голосованием,  при  равенстве  голосов  членов
Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

3.5.  Итоги работы Комиссии оформляются протоколами,  которые подписываются
председательствующим, членами Комиссии и секретарем Комиссии.

3.6. В случае необходимости на заседание Комиссии могут быть приглашены лица,
не являющиеся членами Комиссии.

3.7. Комиссия в 30-дневный срок со дня регистрации документов рассматривает их и
принимает решение.

3.8. Секретарь Комиссии:

а)  осуществляет  проверку документов и передает их на рассмотрение Комиссии;

б) в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения Комиссии об установлении
факта  невозможности  проживания  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  в
ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам  социального  найма  либо  собственниками  которых  они  являются
подготавливает, согласовывает с соответствующими отделами и передает на подписание
главе  администрации  проект  постановления  об  установлении  факта  невозможности
проживания детей-сирот,  лиц из числа детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения
родителей,  в ранее занимаемых жилых помещениях,  нанимателями или членами семей
нанимателей  по  договорам  социального  найма  либо  собственниками  которых  они
являются; либо об отказе в установлении факта невозможности проживания заявителя в
ранее  занимаемом  жилом  помещении,  нанимателем  или  членом  семьи  нанимателя  по
договорам социального найма либо собственником которого он является;

 в)  копию  постановления  администрации  Костомукшского  городского  округа  об
установлении  факта невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее  занимаемых  жилых  помещениях
нанимателями  или членами семей нанимателей  по договорам социального  найма  либо
собственниками  которых  они  являются;  либо  об  отказе  в  установлении  факта
невозможности проживания в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или
членами  семей  нанимателей  по  договорам  социального  найма  либо  собственниками
которых они являются,  направляет  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  его  принятия
заявителю (законному представителю).

4.  Протоколы,  решения  и  иная  документация  Комиссии  хранятся  у  секретаря
комиссии.

Приложение № 2.
К постановлению  администрации

От ___________________ 2015 г. № _______

СОСТАВ

комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях , нанимателями или членами
семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они

являются.

Зелинский П.Г.              – председатель комиссии, и.о.главы администрации

Матковская Н.А. - заместитель председателя комиссии, зам. главы администрации
по социальным вопросам

Дьяченко В.Л. - секретарь комиссии, ведущий специалист управления образования

Члены комиссии

Ланкина А.Н. - начальник управления образования

Тимофеева А.А. - начальник   юридического отдела

Гузь Т.И. - главный специалист управления городского и коммунального
хозяйства

Маркелова Г.Ю. - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав

Костенко В.Г. - депутат Совета Костомукшского  городского округа

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е